
 

                                  
CBH-PARANAÍBA - COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO PARANAÍBA 

Rua Rui de Almeida, n. 630 – Centro CEP 75.526-050 - Itumbiara – GO (64) 3431-5026  
http://www.paranaiba.cbh.gov.br -  E-mail: secretaria.paranaiba@cbh.gov.br 

 

 

DELIBERAÇÃO Nº 43, de 21 de Junho de 2013  

 

Aprova a Agenda de reuniões plenárias 

ordinárias do Comitê da Bacia Hidrográfica do 

Rio Paranaíba para o período entre agosto de 

2013- abril de 2015. 

 

 

O Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Paranaíba - CBH-Paranaíba, integrante do Sistema 

Nacional de Gerenciamento de Recursos Hídricos e vinculado ao Conselho Nacional de 

Recursos Hídricos, criado pelo Decreto de 16 de julho de 2002, do Presidente da República, no 

uso de suas atribuições conferidas pela Lei nº 9.433, de 08 de janeiro de 1997, pela Resolução nº 

5 do Conselho Nacional de Recursos Hídricos, de 10 de abril de 2000, e pelo seu Regimento 

Interno, e 

 

Considerando a decisão da Plenária do CBH-Paranaíba, durante a 11ª Reunião Ordinária, 

realizada em Itumbiara (GO) nos dias 20 e 21 de junho de 2013; 

 

 

 DELIBERA: 

 

 Art. 1º Fica aprovada a Agenda de reuniões plenárias do CBH-Paranaíba, para o período 

compreendido entre agosto de 2013 e abril de 2015, discriminada a seguir: 

 I - Oficina de Planejamento Estratégico - deverá ser realizada nos 25 e 26 de setembro de 

2013, na cidade de Rio Quente (GO), sob a coordenação da Câmara Técnica de Planejamento 

Institucional, destinada a detalhar os temas, estratégias e diretrizes para a implementação da 

gestão dos recursos hídricos na Bacia Hidrográfica do Rio Paranaíba, para o triênio 2014-2017.  

 II – 12ª Reunião Ordinária do CBH-Paranaíba - a ser realizada nos dias 05 e 06 de 

dezembro de 2013, na cidade de Cachoeira Dourada (GO), com pauta a ser definida. 

 III – 13ª Reunião Ordinária do CBH-Paranaíba - a ser realizada nos dias 27 e 28 de março 

http://www.paranaiba.cbh.gov.br/
mailto:secretaria.paranaiba@cbh.gov.br


 

                                  
CBH-PARANAÍBA - COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO PARANAÍBA 

Rua Rui de Almeida, n. 630 – Centro CEP 75.526-050 - Itumbiara – GO (64) 3431-5026  
http://www.paranaiba.cbh.gov.br -  E-mail: secretaria.paranaiba@cbh.gov.br 

 

de 2014, na cidade de Uberlândia (MG), com pauta a ser definida, da qual conste, 

obrigatoriamente, o Relatório Anual de Atividades relativo ao exercício de 2013. 

 IV - 14ª Reunião Ordinária do CBH-Paranaíba - a ser realizada nos dias 27 e 28 de 

novembro de 2014, na cidade de Rio Verde (GO), com pauta a ser definida. 

V - 15ª Reunião Ordinária do CBH-Paranaíba - a ser realizada nos dias 23 e 24 de abril 

de 2015, na cidade de Itumbiara (GO), com pauta a ser definida, da qual conste, 

obrigatoriamente, o Relatório Anual de Atividades relativo ao exercício de 2014 e eleição da 

Diretoria do CBH Paranaíba, gestão 2015/2017. 

 Art. 2º Esta Deliberação deverá ser encaminhada, para conhecimento: 

 I - aos Comitês de Bacia existentes no âmbito da área de atuação do CBH-Paranaíba; 

 II - aos Conselhos Estaduais e ao Conselho Nacional de Recursos Hídricos; 

 III - aos órgãos gestores estaduais e à Agência Nacional de Águas - ANA. 

  

 

 

BENTO DE GODOY NETO                                     DEIVID LUCAS DE OLIVEIRA 

 Presidente do CBH Paranaíba                                            Secretário do CBH Paranaíba 

 

ORIGINAL ASSINADO ORIGINAL ASSINADO 

http://www.paranaiba.cbh.gov.br/
mailto:secretaria.paranaiba@cbh.gov.br

